
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
367000, РД, г. Махачкала, ул. Абубакарова, 73; e-mail: mprierd-info@mail.ru  т. (8722) 671240, 672957 

         «13» февраля 2017 г 

 

Приказ № 87 

об утверждении перечня должностных лиц (государственных инспекторов в 

области охраны окружающей среды) Министерства природных ресурсов и 

экологии Республики Дагестан и ГКУ РД «Дирекция ООПТ, охраны 

животного мира и водных биоресурсов», осуществляющих федеральный 

государственный охотничий надзор на территории Республики Дагестан, за 

исключением особо охраняемых природных территорий федерального 

значения 

В соответствии с пунктом 6 Положения о государственном федеральном 

охотничьем надзоре, утвержденного постановлением Правительства 

Российской Федерации от 25.01.2013 г., N 29 «О федеральном 

государственном охотничьем надзоре» (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2013 г., N 5, ст. 374; 2015 г., N 28, ст. 4238), 

приказываю: 

1. Утвердить:  

перечень должностных лиц (государственных инспекторов в области 

охраны окружающей среды) Министерства природных ресурсов и экологии 

Республики Дагестан, осуществляющих федеральный государственный 

охотничий надзор на территории Республики Дагестан, за исключением 

особо охраняемых природных территорий федерального значения, согласно 

приложению № 1; 

перечень должностных лиц (государственных инспекторов в области 

охраны окружающей среды) государственного казенного учреждения 

Республики Дагестан «Дирекция особо охраняемых природных территорий, 

охраны животного мира и водных биоресурсов», осуществляющих 

федеральный государственный охотничий надзор на территории Республики 

Дагестан, за исключением особо охраняемых природных территорий 

федерального значения, согласно приложению № 2. 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 

природных ресурсов и экологии Республики Дагестан www.mprdag.ru.  

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 

Министерство юстиции Республики Дагестан и официальную копию в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике 

Дагестан для включения в федеральный регистр Российской Федерации в 

установленном законодательством порядке. 

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном 

законодательством порядке. 

5. Признать утратившим силу Приказ Министерства природных 

ресурсов и экологии Республики Дагестан от 14.04.2014 г. № 71 «Об 

 

mailto:mprierd-info@mail.ru


 

утверждении перечня должностных лиц (государственных охотничьих 

инспекторов) Министерства природных ресурсов и экологии Республики 

Дагестан и ГКУ РД «Дирекция ООПТ, охраны животного мира и водных 

биоресурсов», осуществляющих федеральный государственный охотничий 

надзор на территории Республики Дагестан, за исключением особо 

охраняемых природных территорий федерального значения», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Республики Дагестан 

12.05.2014 г. за регистрационным номером № 2888. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра Ш.Д. Джамалова. 

 

 

 

 

 

Министр Н. Карачаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 

к приказу Минприроды РД 

от «____» _______2017 г. № ____ 
 

Перечень должностных лиц (государственных инспекторов в области 

охраны окружающей среды) Министерства природных ресурсов и 

экологии Республики Дагестан, осуществляющих федеральный 

государственный охотничий надзор на территории Республики Дагестан, 

за исключением особо охраняемых природных территорий федерального 

значения 

1. Министр природных ресурсов и экологии Республики Дагестан; 

2. Заместитель министра, в ведении которого находятся вопросы 

федерального государственного охотничьего надзора на территории 

Республики Дагестан, за исключением особо охраняемых природных 

территорий федерального значения; 

3. Начальник Управления Министерства природных ресурсов и 

экологии Республики Дагестан, в ведении которого находятся вопросы 

федерального государственного охотничьего надзора на территории 

Республики Дагестан, за исключением особо охраняемых природных 

территорий федерального значения, и его заместители; 

4. Государственные гражданские служащие Республики Дагестан 

категории «специалисты» и «обеспечивающие специалисты» Управления 

Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан, в 

ведении которых находятся вопросы федерального государственного 

охотничьего надзора на территории Республики Дагестан, за исключением 

особо охраняемых природных территорий федерального значения. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к приказу Минприроды РД 

от «____» ______2017 г. № ____ 
 

Перечень должностных лиц (государственных инспекторов в 

области охраны окружающей среды) государственного казенного 

учреждения Республики Дагестан «Дирекция особо охраняемых 

природных территорий, охраны животного мира и водных биоресурсов», 

осуществляющих федеральный государственный охотничий надзор на 

территории Республики Дагестан, за исключением особо охраняемых 

природных территорий федерального значения 

 

 

1. Руководитель государственного казенного учреждения Республики 

Дагестан «Дирекция особо охраняемых природных территорий, охраны 

животного мира и водных биоресурсов»;  

2. Заместители руководителя государственного казенного учреждения 

Республики Дагестан «Дирекция особо охраняемых природных территорий, 

охраны животного мира и водных биоресурсов»; 

3. Охотоведы государственного казенного учреждения республики 

Дагестан «Дирекция особо охраняемых природных территорий, охраны 

животного мира и водных биоресурсов». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


